СЕЛЬСКАЯ   ДУМА

сельского поселения «Деревня Манино»

Людиновского района, Калужской области

РЕШЕНИЕ

от  30.06. 2023 г.                                                                                                    № 31
О внесении изменений и дополнений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Манино» от 01.04.2022 № 12  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения «Деревня Манино»
         Рассмотрев экспертное заключение правового управления  администрации Губернатора Калужской области от 11.05.2023 № 1296-Ч-14/2023, протест Людиновской городской прокуратуры от 16.06.2023 г. № 7-62-23, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании соглашения по осуществлению части полномочий муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» по решению вопросов местного значения муниципальным образованием сельского поселения «Деревня Манино», Уставом  муниципального образования сельского поселения «Деревня Манино», Сельская Дума сельского поселения «Деревня Манино»

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Манино» от 01.04.2022 № 12 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения «Деревня Манино» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункты 3.4., 3.11., 3.14., 3,19  раздела 3 Положения исключить;

1.2. раздел 4 Положения исключить.

1.3. Пункт 5.2 раздела 5 изложить в новой редакции:

«5.2. Индикаторы риска нарушения обязательных требований указаны в приложении № 1 к настоящему Положению.
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований размещается на официальном сайте администрации в разделе «Муниципальный контроль».

1.4. Дополнить Положение приложением №1следующего содержания:
«Приложение № 1

к решению СД № 12 от 01.04.2022
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией сельского поселения «Деревня Манино»  муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского «Деревня Манино»

1. Поступление в орган муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения «Деревня Манино» обращений граждан, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о разрушении или повреждении автомобильной дороги местного значении, искусственного дорожного сооружения.
2. Два и более дорожно-транспортных происшествия в течение тридцати календарных дней на объекте муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения «Деревня Манино» и (или) на одной и той же дороге местного значения сельского поселения «Деревня Манино».».

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

      Глава сельского поселения

          «Деревня Манино»                                                                    Ю.В.Симаков